

MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

Nº 002 /2020

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 105/2019  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 17594/2019

No dia 11 de outubro de 2019, o **MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 27.165.190/0001-53, com sede na Rua Alencar Moraes de Rezende, nº 100, Bairro Jardim Boa Vista, Guarapari/ES, por intermédio da **Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Recursos Humanos - SEMAD**, com base nas normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 105/2019**, resultado do processo licitatório, divulgado no Diário Oficial e homologada pelo Prefeito Municipal, **Sr. EDSON FIGUEIREDO MAGALHAES**, portador do RG nº 512.902-ES, inscrito no CPF sob nº 558.693.787-53 e o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 11.770.182/0001-04, com sede administrativa a Rua Alencar Moraes de Rezende, nº 100, Bairro Jardim Boa Vista, Guarapari/ES, neste ato representado pela Secretária Municipal, **Sr.ª ALESSANDRA SANTOS ALBANI**, brasileira, portadora do RG nº 1172886/ES, inscrita no CPF nº 074.152.887-85, **RESOLVEM REGISTRAR PREÇO** visando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA**, objeto do pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame acima numerado.

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DA PARTE CONTRATADA

1 - A presente Ata tem por objetivo assegurar o compromisso de possível contratação entre o Município de Guarapari/Secretaria Municipal da Saúde e a empresa **LICITANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME**, com sede a Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica/ES, CEP 29.148-115, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.610.928/0001-41, neste ato representada pelo **Sr. RONIE MOURA**, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 932.835 SSP/ES, inscrita no CPF sob o nº 030.875.427-17, referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 105/2019, cujo objeto visa a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA**, conforme Termo de Referência anexo.

### CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR, DA VALIDADE E REAJUSTE DA ATA

2.1 - O contrato decorrente da presente Ata de Registro de Preços tem o valor total estimado de **R\$ 280.252,00 (Duzentos e oitenta mil, duzentos e cinquenta e dois reais)**.

2.2 - O prazo de vigência dessa Ata de Registro de Preços é de 01(um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação no Diário Oficial, **vedada a sua prorrogação**.

2.3 - Durante prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, os Contratantes não serão obrigados a firmarem as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecer os produtos em igualdade de condições.

2.4 - Considerando o prazo de validade estabelecido da presente Ata, e em atendimento ao § 1º, art. 28 da Lei Federal 9.069, de 29 de junho de 1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajustamento de preços.

2.4.1 - Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em



MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

face de superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

2.5 - É vedada a realização de acréscimos nos quantitativos desta Ata de Registro de Preços

### CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3 - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos os Órgãos da Administração Pública Municipal, Estadual e Federal, desde que autorizados pelos Contratantes.

3.1 - O preço ofertado pela (s) empresa (s) signatária (s) da presente Ata de Registro de Preços é o especificado nesta Ata.

3.2 - Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente à mesma.

3.3 - Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela empresa da presente Ata, a qual também a integram.

### CLÁUSULA QUARTA – DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

4 - A relação do (s) item (ns) com a (s) respectiva (s) empresa (s) ofertante (s) do melhor lance, a (s) qual (is) terá (ao) preferência de contratação constitui o **Anexo I** desta Ata.

### CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL, PRAZO DE ENTREGA E FISCALIZAÇÃO

5 - A entrega será parcelada, devendo a contratada realizar a primeira entrega **em até 10 (dez) dias úteis** a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento, na Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de referência.

5.1 - Entende-se como fornecimento a efetiva entrega do objeto solicitado em total conformidade com as condições e especificações do Edital e seus Anexos.

5.2 - A Secretaria Requisitante será responsável pelo acompanhamento e fiscalização do fornecimento solicitado.

5.3 - A fiscalização a que se refere a subcláusula segunda não exclui nem reduz a responsabilidade da **CONTRATADA** por eventuais danos causados aos **CONTRATANTES** ou a terceiros, resultantes de ação ou omissão culposa ou dolosa de quaisquer de seus empregados ou propostos.

### CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

6 - Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito de acordo com o previsto no Edital do Pregão Eletrônico que originou esta Ata, através dos dados bancários indicados pela **CONTRATADA** em sua proposta comercial.

6.1 - Para fins de pagamento Nota Fiscal deverá ser encaminhada à Secretaria Requisitante, responsável pelo acompanhamento e fiscalização do fornecimento, a qual procederá o aceite e atestará o documento.

### CLÁUSULA SÉTIMA – DAS PENALIDADES

7 - A **CONTRATADA** que descumprir quaisquer das cláusulas ou condições da presente ata ficará sujeita às penalidades previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02, bem como aos arts. 86 e 87 da Lei nº. 8.666/93.



MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

7.1 - De conformidade com o art. 86 da Lei nº. 8.666/93, a contratada, garantida a prévia defesa, ficará sujeita a multa de 1% (um por cento) sobre o valor contratado, por dia de atraso em que, sem justa causa, não cumprir as obrigações assumidas, até o máximo de 20 (vinte) dias, sem prejuízo das demais penalidades previstas na Lei nº. 8.666/93.

7.2 - Nos termos do art. 87 da Lei nº. 8.666/93, pela inexecução total ou parcial desta ata, a contratada, garantida a prévia defesa, ficará sujeita às seguintes sanções:

- a) Advertência;
- b) Multa de 10% (dez por cento) do valor do contrato;
- c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o Município de Guarapari, por prazo de até 02 (dois) anos;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a administração pública em geral, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida sua reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir a administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base na alínea anterior.

7.3 - Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido, será automaticamente descontado da primeira parcela de preço a que a contratada vier a fazer jus, acrescido de juros monetários de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando, for o caso, cobrado judicialmente.

7.4 - Após a aplicação de quaisquer das penalidades acima previstas, realizar-se-á a comunicação escrita à empresa, e publicação no Órgão de Imprensa Oficial (excluídas as penalidades de advertência e multa de mora), constando o fundamento legal da punição, informando ainda que o fato será registrado no cadastro correspondente.

#### CLÁUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1) Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

I – Pelos Contratantes, quando:

- a) a contratada não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) a contratada não assinar o contrato no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;
- c) a contratada der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e) cometimento reiterado de falhas na sua execução, anotadas em registro próprio, pelo representante dos **CONTRATANTES** designado para acompanhamento e fiscalização deste contrato;
- f) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- g) por razões de interesse público, devidamente demonstrado e justificado pela Administração;
- h) a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos nesta Ata, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- i) no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da contratada, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Estado, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

II – Pela CONTRATADA, quando, mediante solicitação por escrito, **comprovarem** estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços:

a) a solicitação da contratada para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a



MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

antecedência de 30 (trinta) dias, facultada aos Contratantes a aplicação das penalidades previstas nesta Ata, caso não aceitas as razões do pedido.

**CLÁUSULA NONA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO**

9 - O fornecimento, objeto da presente Ata de Registro de Preços, será autorizado, caso a caso, pelos Contratantes.

9.1 - A solicitação das ordens de autorizações de fornecimento ou cancelamento, total ou parcial será igualmente autorizada pelos Contratantes.

9.2 - O gerenciamento das autorizações de fornecimento caberá à SEMAD- Secretaria Municipal de Administração.

9.3 - A emissão das autorizações de fornecimento às contratadas será realizada pelo Departamento de Compras.

**CLÁUSULA DÉCIMA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO**

10 - Integra esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 105/2019 e a propostas da empresa abaixo relacionada.

10.1 - Fica eleito o Foro da Cidade de Guarapari/ES para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.


10.2 - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com o Decreto Municipal nº. 082/2017, e Lei Federal nº. 8.666/93.


**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA PESQUISA PERIÓDICA DE MERCADO**

11. 1 Caberá ao órgão gerenciador da Ata a prática de todos os atos de controle e administração do SRP, e ainda o seguinte:

- a) Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados e a aplicação de penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;
- b) Promover a atualização semestralmente dos preços constantes da Ata, por meio de ampla pesquisa de preços no mercado, bem como quando o preço registrado mostrar-se inviável;

Guarapari/ES, 24 de januário de 2020.

  
LICITANDO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME  
RONIE MOURA  
CONTRATADA

  
MUNICÍPIO DE GUARAPARI E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES      ALESSANDRA SANTOS ALBANI  
CONTRATANTES

10.610.928/0001-4  
LICITANDO COMERCIO  
E SERVIÇOS LTDA ME  
Rua Siqueira Campos, 105  
Vila Capixaba CEP 19.148-115  
Guarapari ES

# Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

## ANEXO I MAPA DE PROPOSTA

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI – PMG / ES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - REQUERENTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO ELETRÔNICO  
SRª PREGOEIRA MUNICIPAL,

Proposta que faz a empresa LICITANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME, inscrita no CNPJ nº 10.610.928/0001-41, e inscrição estadual nº 082.600.40-6, estabelecida na Rua Siqueira Campos, Nº 05, Vila Capixaba, Cariacica/ES, CEP.: 29.148-115, sob o critério de "Menor Preço por Lote", objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA, conforme Pregão Eletrônico N.º 00105/2019, ID Nº 787054, Processo Administrativo N.º. 17594/2019, e seus anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00105/2019 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 17594/2019  
ABERTURA: 11 DE OUTUBRO DE 2019 ÀS 09:30 HORAS

LOTE 01						
Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca/Modelo	Valor Unitário Máximo	Valor Total Máximo
1.	<b>Álcool Gel Antisséptico 70º</b> , sem fragrância, garrafa plástica com 500ml, prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.	75	CAIXA C/ 12 GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500ML	ITAJÁ	R\$ 28,00	R\$ 2.100,00
2.	<b>Álcool em Gel Antisséptico</b> higienizador de mãos, refil com 800ml, com a seguinte descrição, desinfecção instantânea das mãos sem uso de água, apresentar um alto poder germicida (álcool à 70%), devido a sua elevada quantidade de álcool etílico na sua composição, emoliente, não irrita as mãos e permite o uso continuado, proporciona uma secagem rápida das mãos sem o auxílio de panos ou toalhas de papel, recomendado para uso hospitalar, manipulação de alimentos, etc. Pode ser utilizado em qualquer	38	CAIXA COM 12 REFIS DE 800ML	EDUMAX	R\$ 35,00	R\$ 1.330,00

Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

	saboneteira dosadora, prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.					
3.	<b>Desinfetante clorado</b> de uso hospitalar, utilizado na limpeza e desinfecção em hospitais e clínicas, podendo ser utilizado em pisos, paredes, macas, banheiros, centros cirúrgicos e demais superfícies fixas. Não deve ser utilizado em peças de ferro por ser oxidante, concentração de 10 a 12% de cloro ativo. Dados técnicos: Diluição: 1:10 à 1:40 Produto com registro no Ministério da Saúde Embalagem: Galão de 05 litros Prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.	1125	GALÃO DE 05 LITROS	MARINA	R\$ 13,00	R\$ 14.625,00
4.	<b>Desinfetante, aspecto físico líquido</b> , aplicação desinfetante e germicida, neutro, frasco de 2 litros, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.	750	UNIDADE	LIMPÁDUA	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00
5.	<b>Escova com base plástica</b> , em formato oval, cedas em nylon.	75	UNIDADE	CONDOR	R\$ 1,80	R\$ 135,00
6.	<b>Detergente Líquido</b> , neutro, biodegradável, consistente, aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. A embalagem (frasco 500ml) deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de registro no Ministério da saúde. Prazo de validade no ato da	90	CAIXA COM 24 FRASCOS DE 500ML	BARRA	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00

## Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

	entrega não inferior a 12 meses.					
7.	<b>Esponja de Aço</b> , esponja de lâ de aço-carbono, formato retangular, para utilização em limpeza em geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação.	150	EMBALAGE M PLÁSTICA COM 08 UNIDADES	QLUSTRO	R\$ 0,70	R\$ 105,00
8.	<b>Esponja Dupla Face</b> , formato retangular, um lado em espuma de poliuretano e outro em fibra sintética com abrasivo, a embalagem deverá conter identificação do produto e marca do fabricante.	750	UNIDADE	BETTANIN	R\$ 0,40	R\$ 300,00
9.	<b>Flanela para limpeza</b> , alaranjada ou branca com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 60 x 80cm.	576	UNIDADE	INTEXTIL	R\$ 1,20	R\$ 691,20
10.	<b>Luas de Segurança</b> , em pares, confeccionadas em borracha nitrilica, interior flocado, formato anatômico, superfície palmar antiderrapante e dorsal lisa, na cor verde, resistência química/mecânica, TAMANHO "P" Prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.	75	PAR	VOLK	R\$ 1,20	R\$ 90,00
11.	<b>Luas de Segurança</b> , em pares, confeccionadas em borracha nitrilica, interior flocado, formato anatômico, superfície palmar antiderrapante e dorsal lisa, na cor verde, resistência química/mecânica, TAMANHO "M" Prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.	150	PAR	VOLK	R\$ 1,20	R\$ 180,00
12.	<b>Luas de Segurança</b> , em pares, confeccionadas em borracha nitrilica, interior flocado, formato anatômico, superfície palmar antiderrapante e	150	PAR	VOLK	R\$ 1,20	R\$ 180,00

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031, CNPJ 10.610.928/0001-41  
e-mail. central.vix@hotmail.com

169

## Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

	dorsal lisa, na cor verde, resistência química/mecânica, TAMANHO "G" Prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.					
13.	<b>Pano de Chão</b> - confeccionado em tecido de algodão cru, tipo sacaria branca de açúcar recuperada de primeira viagem, lavado e alvejado, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização. Largura mínima 42 cm (por face) Comprimento mínimo 70 cm Largura mínima da costura interna 0,5 cm	1125	UNIDADE	INTEXTIL	R\$ 2,70	R\$ 3.037,50
14.	<b>Papel Higiênico Rolão Branco</b> , composição: 100% celulose, fardo contém 8 rolos x 300mts cada, possui boa alvura e maciez. Sem resistência ao estado úmido. Não causa irritações dérmicas e ausente de microorganismos.	75	EMBALAGE M COM 08 ROLOS DE 300 MT	SANTPEL	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
15.	<b>Papel Higiênico</b> , 100% celulose virgem, 30mts x 10cm, gofrado e picotado, folha dupla, cor branca, primeira linha, macio, absorvente, alta alvura, biodegradável, papel não reciclado, fardos com 64 rolos de cada	300	FARDO	DELICATE	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
16.	<b>Sabão em Barra neutro glicerinado</b> , Composição: sabão base de ácidos graxos, glicerina, conservantes, sal, inorgânico e água. Pacotes contendo 5 peças de aproximadamente 200 g cada. Registrado na ANVISA/MS. Prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.	225	PACOTE COM 5 UNIDADES	MARLUCE	R\$ 3,50	R\$ 787,50
17.	<b>Sabão em Pó</b> , princípio ativo alquil benzeno sulfonato de sódio; silicato	375	PACOTE DE 1 KILO	INVICTO	R\$ 4,00	R\$ 1.500,00



# Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

	de sódio, carbonato de sódio, teor de ativos mínimo de 8,0% pH = 11,5 máximo, solução 1% P/P; pigmentos e outras substâncias permitidas, acondicionadas em pacotes com 1 kilo; laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS. Prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.					
18.	<b>Sabonete Líquido viscoso;</b> com pH neutro, com fragrância erva doce; para higienização das mãos; para uso em recipiente com válvula. A embalagem (sache de 800ml) deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de registro no Ministério da saúde. Prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.	300	CAIXA COM 12 SACHES DE 800ML	PREMISSE	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
19.	<b>Desinfetante Hospitalar para Superfície Fixa e Artigos Não Críticos -</b> Hipoclorito de Sódio a 1%, Lauril Éter Sulfato de Sódio, Alcalinizante, Coadjuvante e Água. Características físico-químicas: Aspecto: Líquido Límpido PH (Puro): 12,3 a 13,3	45	BOMBONAS 5 LITROS	RIOQUIMICA	R\$ 28,00	R\$ 1.260,00
20.	<b>Neutralizante e Acidulante Para Lavagem De Roupas</b> Produto na forma de um líquido homogêneo, composto de agentes redutores que eliminam os resíduos de cloro, álcalis e ferro. Características físico-químicas: Aspecto: Líquido Transparente Cor : Incolor a amarelado PH (sol. 1%) : 4.0 +/- 0,5	7	GALÃO DE 6 LITROS	CLARALUX	R\$ 50,00	R\$ 350,00
21.	<b>Pasta Umectante para Lavagem De Roupas - pasta amarela homogênea,</b>	9	BOMBONAS 20 LITROS	CLARALUX	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00

# Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

	contendo alta concentração de tensoativos aniônicos, não-iônicos, sequestrantes e agentes anti-redepositantes. Características físico-químicas: Aspecto Líquido pastoso Cor: Castanho a amarelado PH (sol 1%) : 8,0 +/- 0,5 Substância Ativa: 21% +/- 1%					
22.	<b>Amaciante Para Roupas</b> - produto de caráter levemente ácido, semiviscoso composto de tensoativos catiônico. Características físico-químicas: Aspecto: Líquido Viscoso Cor: Branco Leitoso PH (sol 5%): 5,8 a 6,5.	9	BOMBONAS DE 20 LITROS	CLARALUX	R\$ 50,00	R\$ 450,00
23.	Detergente em Pó Para Lavagem de Roupas Produto de média alcalinidade na forma de pó branco e composto de tensoativos aniônicos, não iônicos, fosfatos, carbonatos, branqueadores óticos, sequestrantes e aditivos anti-redepositantes. Características físico-químicas: Aspecto Pó homogêneo Cor: Branco PH (sol.1%) : 13,0+/-0,5	9	PACOTE 20KG	CLARALUX	R\$ 200,00	R\$ 1.800,00
24.	<b>Limpa Vidro</b> , composto por tensoativo aniônico fluorato, lauril éter sulfato de sódio, nonil fenol etoxilado, álcool, éter glicólico, perfume e água, fabricante autorizado pela ANVISA/MS, acondicionado em frasco plástico de 500 ml, com gatilho. Rótulo deve conter: nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome	8	CAIXA COM 24 UNIDADES	LIMPADUA	R\$ 20,00	R\$ 160,00

# Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

	do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Acompanhar FISPQ (Ficha de Informações Segurança de Produtos Químicos) do produto. Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega.					
25.	<b>Vassoura de Piaçava</b> número 04, cabo em madeira, base retangular em madeira com cinta de metal e cerdas de piaçava	75	UNIDADE	GRANOVA	R\$ 8,00	R\$ 600,00
26.	<b>Vassoura de Pêlo com Cabo</b> , medindo 30cm, composição Corpo: Polipropileno, Cerdas: 85% Polietileno tereftalato 15% Polipropileno, Grampos: Aço Inoxidável, características: compatível com o cabo de vassoura esfregona, as fibras não se soltam, fácil de limpar, ideal para interiores e superfícies mais delicadas.	38	UNIDADE	CAIÇARA	R\$ 8,00	R\$ 304,00
27.	<b>Rodo de madeira com cabo</b> , tamanho da base 40 cm	75	UNIDADE	CAIÇARA	R\$ 5,00	R\$ 375,00
28.	<b>Escova de Limpeza de Mão</b> – com alça para encaixar as mãos dando maior firmeza na hora de limpar, base em plástico, cerdas em plástico, Dimensões do produto (A x L x C) 2,5 x 9,5 x 2,5cm	75	UNIDADE	CONDOR	R\$ 1,80	R\$ 135,00
29.	<b>Escova Vaso Sanitário - ESCOVA PLÁSTICA</b> , resistente, com cerdas em nylon, para uso interno em vaso sanitário, formato arredondado, na cor branca, com suporte, medindo aproximadamente 14 x 42 cm	45	UNIDADE	GRANOVA	R\$ 3,00	R\$ 135,00
30.	<b>Lixeira</b> , em polipropileno, resistente, retangular, com tampa e acionamento em pedal,	23	UNIDADE	PLASÚTIL	R\$ 20,00	R\$ 460,00

173

## Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

	capacidade de 20 litros. Cor: branca					
31.	<p><b>Saco de Lixo 60 lts</b>, de polietileno resistente; com capacidade de 60 litros, medindo aproximadamente 63 cm largura e 75 cm de altura, na cor preta; suportando 12 quilos; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191/2008, alta resistência. Pacotes com 100 unidades. Sua embalagem externa deve apresentar impressão inviolável, identificação do fabricante por seu CNPJ, número de volumes, dimensões, capacidade volumétrica do saco para lixo, tipo de resíduo (comum ou hospitalar), dados de identificação como procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade. Prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.</p>	2250	PACOTE	MP	R\$ 6,10	R\$ 13.725,00
32.	<p><b>Saco de Lixo 100 lts</b>, de polietileno, resistente; com capacidade de 100 litros, medindo aproximadamente 75 cm de largura e 105 cm de altura, na cor preta, suportando 20 quilos; suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191/2008, alta resistência. Pacotes com 100 unidades. Sua embalagem externa deve apresentar impressão inviolável, identificação do fabricante por seu CNPJ, número de volumes, dimensões, capacidade volumétrica do saco para lixo, tipo de resíduo (comum ou hospitalar), dados de identificação como procedência, nº do lote, data de fabricação,</p>	5250	PACOTE	MP	R\$ 10,00	R\$ 52.500,00

## Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

	prazo de validade. Prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.					
33.	<b>Saco de Lixo 20 lts</b> , de polietileno resistente; com capacidade de 20 litros; medindo aproximadamente 39 cm largura e 58 cm de altura, na cor preta; suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191/2008, alta resistência. Pacotes com 100 unidades. Sua embalagem externa deve apresentar impressão inviolável, identificação do fabricante por seu CNPJ, número de volumes, dimensões, capacidade volumétrica do saco para lixo, tipo de resíduo (comum ou hospitalar), dados de identificação como procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade. Validade mínima 12 m	1.500	PACOTE	MP	R\$ 3,99	R\$ 5.985,00
34.	<b>Saco para Lixo Hospitalar 100lts</b> , saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de polietileno de alta densidade (PEAD) virgem, de acordo com a norma técnica 9191 da ABNT, diminuindo assim o risco de contaminação ou infecção. Impressão de simbologia de material infectante de acordo com a NBR 7500. Medidas aproximadamente de 75 x 105cm. Prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.	30.000	UNIDADE	ITAQUITI	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00
35.	<b>Sacola Plástica</b> , picotada em rolo medindo 23 x 38cm	15	ROLO COM 500 UNIDADES	FLEXBAG	R\$ 10,00	R\$ 150,00
36.	<b>Sacola Plástica</b> , picotada em rolo medindo 29 x 42cm	15	ROLO COM 500	FLEXBAG	R\$ 15,00	R\$ 225,00

175

## Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

			UNIDADES			
37.	<b>Sacola Plástica</b> , picotada em rolo medindo 40 x 50cm	8	ROLO COM 500 UNIDADES	FLEXBAG	R\$ 15,70	R\$ 125,60
38.	<b>Toalha de Papel</b> , tipo folha 2 dobras, gofrada, medindo 23x23cm, cor branca (100% branca), super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade, matéria prima 100% celulose virgem, sem perfume, Aplicação: higiene pessoal. Pacote com 1.000 folhas.	7.500	PACOTE COM 1000 FOLHAS	SANTPEL	R\$ 6,00	R\$ 45.000,00
39.	<b>Mangueira</b> traçada para jardim cristal 30 metros com bico BR FLEX – BJMP 30MCR	15	UNIDADE	ARCQUA	R\$ 20,00	R\$ 300,00
40.	<b>Suporte Fixo</b> de mangueira que permite o armazenamento de 30 metros de mangueira na cor verde.	15	UNIDADE	TRAMONTIN A	R\$ 5,00	R\$ 75,00
41.	<b>Pá de Lixo</b> , tamanho grande em polipropileno, com cabo de madeira longo revestido com polipropileno.	38	UNIDADE	BLK	R\$ 2,00	R\$ 76,00
42.	<b>Balde Plástico</b> - Balde de polipropileno, com capacidade para 20 litros, com alça em ferro e sem bico, resistente.	38	UNIDADE	ARQPLAST	R\$ 3,90	R\$ 148,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 186.000,00 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL REAIS).</b>						

LOTE 02						
Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca/ Modelo	Valor Unitário Máximo	Valor Total Máximo
1.	<b>Álcool Gel Antisséptico 70°</b> , sem fragrância, garrafa plástica com 500ml, prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.	25	CAIXA C/ 12 GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500ML	ITAJÁ	R\$ 28,00	R\$ 700,00
2.	<b>Álcool em Gel Antisséptico</b> higienizador de mãos, refil com 800ml, com a seguinte descrição, desinfecção instantânea das	12	CAIXA COM 12 REFIS DE 800ML	EDUMAX	R\$ 35,00	R\$ 420,00

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031, CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

176

## Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

	<p>mãos sem uso de água, apresentar um alto poder germicida (álcool à 70%), devido a sua elevada quantidade de álcool etílico na sua composição, emoliente, não irrita as mãos e permite o uso continuado, proporciona uma secagem rápida das mãos sem o auxílio de panos ou toalhas de papel, recomendado para uso hospitalar, manipulação de alimentos, etc. Pode ser utilizado em qualquer saboneteira dosadora, prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.</p>					
3.	<p><b>Desinfetante clorado</b> de uso hospitalar, utilizado na limpeza e desinfecção em hospitais e clínicas, podendo ser utilizado em pisos, paredes, macas, banheiros, centros cirúrgicos e demais superfícies fixas. Não deve ser utilizado em peças de ferro por ser oxidante, concentração de 10 a 12% de cloro ativo. Dados técnicos: Diluição: 1:10 à 1:40 Produto com registro no Ministério da Saúde Embalagem: Galão de 05 litros Prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.</p>	375	GALÃO DE 05 LITROS	MARINA	R\$ 13,00	R\$ 4.875,00
4.	<p><b>Desinfetante, aspecto físico líquido</b>, aplicação desinfetante e germicida, neutro, frasco de 2 litros, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Prazo de validade no ato da</p>	250	UNIDADE	LIMPÁDUA	R\$ 2,00	R\$ 500,00

## Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

	entrega não inferior a 12 meses.					
5.	<b>Escova com base plástica</b> , em formato oval, cedas em nylon.	25	UNIDADE	CONDOR	R\$ 1,80	R\$ 45,00
6.	<b>Detergente Líquido</b> , neutro, biodegradável, consistente, aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. A embalagem (frasco 500ml) deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de registro no Ministério da saúde. Prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.	30	CAIXA COM 24 FRASCOS DE 500ML	BARRA	R\$ 20,00	R\$ 600,00
7.	<b>Esponja de Aço</b> , esponja de lã de aço-carbono, formato retangular, para utilização em limpeza em geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação.	50	EMBALAGE M PLÁSTICA COM 08 UNIDADES	QLUSTRO	R\$ 0,70	R\$ 35,00
8.	<b>Esponja Dupla Face</b> , formato retangular, um lado em espuma de poliuretano e outro em fibra sintética com abrasivo, a embalagem deverá conter identificação do produto e marca do fabricante.	250	UNIDADE	BETTANIN	R\$ 0,40	R\$ 100,00
9.	<b>Flanela para limpeza</b> , alaranjada ou branca com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 60 x 80cm.	224	UNIDADE	INTEXTIL	R\$ 1,20	R\$ 268,80
10.	<b>Luvas de Segurança</b> , em pares, confeccionadas em borracha nitrílica, interior flocado, formato anatômico, superfície palmar antiderrapante e dorsal lisa, na cor verde, resistência química/mecânica, TAMANHO "P" Prazo de validade no ato da	25	PAR	VOLK	R\$ 1,20	R\$ 30,00



## Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

	entrega não inferior a 12 meses.					
11.	<b>Luvas de Segurança</b> , em pares, confeccionadas em borracha nitrílica, interior flocado, formato anatômico, superfície palmar antiderrapante e dorsal lisa, na cor verde, resistência química/mecânica, TAMANHO "M" Prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.	50	PAR	VOLK	R\$ 1,20	R\$ 60,00
12.	<b>Luvas de Segurança</b> , em pares, confeccionadas em borracha nitrílica, interior flocado, formato anatômico, superfície palmar antiderrapante e dorsal lisa, na cor verde, resistência química/mecânica, TAMANHO "G" Prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.	50	PAR	VOLK	R\$ 1,20	R\$ 60,00
13.	<b>Pano de Chão</b> - confeccionado em tecido de algodão cru, tipo sacaria branca de açúcar recuperada de primeira viagem, lavado e alvejado, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização. Largura mínima 42 cm (por face) Comprimento mínimo 70 cm Largura mínima da costura interna 0,5 cm	375	UNIDADE	INTEXTIL	R\$ 2,70	R\$ 1.012,50
14.	<b>Papel Higiênico Rolão Branco</b> , composição: 100% celulose, fardo contém 8 rolos x 300mts cada, possui boa alvura e maciez. Sem resistência ao estado úmido. Não causa irritações dérmicas e ausente de microorganismos.	25	EMBALAGE M COM 08 ROLOS DE 300 MT	SANTPEL	R\$ 30,00	R\$ 750,00
15.	<b>Papel Higiênico</b> , 100% celulose virgem, 30mts x 10cm, gofrado e picotado,	100	FARDO	DELICATE	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031, CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

# Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

	folha dupla, cor branca, primeira linha, macio, absorvente, alta alvura, biodegradável, papel não reciclado, fardos com 64 rolos de cada					
16.	<b>Sabão em Barra neutro glicerinado.</b> Composição: sabão base de ácidos graxos, glicerina, conservantes, sal, inorgânico e água. Pacotes contendo 5 peças de aproximadamente 200 g cada. Registrado na ANVISA/MS. Prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.	75	PACOTE COM 5 UNIDADES	MARLUCE	R\$ 3,50	R\$ 262,50
17.	<b>Sabão em Pó,</b> princípio ativo alquil benzeno sulfonato de sódio; silicato de sódio, carbonato de sódio, teor de ativos mínimo de 8,0% pH = 11,5 máximo, solução 1% P/P; pigmentos e outras substâncias permitidas, acondicionadas em pacotes com 1 kilo; laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS. Prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.	125	PACOTE DE 1 KILO	INVICTO	R\$ 4,00	R\$ 500,00
18.	<b>Sabonete Líquido viscoso;</b> com pH neutro, com fragrância erva doce; para higienização das mãos; para uso em recipiente com válvula. A embalagem (sache de 800ml) deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de registro no Ministério da saúde. Prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.	100	CAIXA COM 12 SACHES DE 800ML	PREMISSE	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
19.	<b>Desinfetante Hospitalar para Superfície Fixa e Artigos Não Críticos - Hipoclorito de Sódio a 1%,</b>	15	BOMBONAS 5 LITROS	RIOQUIMIC A	R\$ 28,00	R\$ 420,00

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031, CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail. central.vix@hotmail.com

## Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

	Lauril Éter Sulfato de Sódio, Alcalinizante, Coadjuvante e Água. Características físico-químicas: Aspecto: Líquido Límpido PH (Puro): 12,3 a 13,3					
20.	Neutralizante e Acidulante <b>Para Lavagem De Roupas</b> Produto na forma de um líquido homogêneo, composto de agentes redutores que eliminam os resíduos de cloro, álcalis e ferro. Características físico-químicas: Aspecto: Líquido Transparente Cor: Incolor a amarelado PH (sol. 1%): 4.0 +/- 0,5	2	GALÃO DE 6 LITROS	CLARALUX	R\$ 50,00	R\$ 100,00
21.	Pasta Umectante para Lavagem De Roupas - pasta amarela homogênea, contendo alta concentração de tensoativos aniônicos, não-iônicos, sequestrantes e agentes anti-redepositantes. Características físico-químicas: Aspecto Líquido pastoso Cor: Castanho a amarelado PH (sol 1%) : 8,0 +/- 0,5 Substância Ativa: 21% +/- 1%	3	BOMBONAS 20 LITROS	CLARALUX	R\$ 150,00	R\$ 450,00
22.	<b>Amaciante Para Roupas</b> - produto de caráter levemente ácido, semiviscoso composto de tensoativos catiônico. Características físico-químicas: Aspecto: Líquido Viscoso Cor: Branco Leitoso PH (sol 5%): 5,8 a 6,5.	3	BOMBONAS DE 20 LITROS	CLARALUX	R\$ 50,00	R\$ 150,00
23.	Detergente em Pó Para Lavagem de Roupas Produto de média alcalinidade na forma de pó branco e composto de tensoativos aniônicos, não iônicos, fosfatos, carbonatos, branqueadores óticos, sequestrantes e aditivos anti-redepositantes. Características físico-químicas: Aspecto Pó	3	PACOTE 20KG	CLARALUX	R\$ 200,00	R\$ 600,00

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031, CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail. central.vix@hotmail.com

181

## Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

	homogêneo Cor: Branco PH ( sol.1%): 13,0+/-0,5					
24.	<b>Limpa Vidro</b> , composto por tensoativo aniônico fluorato, lauril éter sulfato de sódio, nonil fenol etoxilado, álcool, éter glicólico, perfume e água, fabricante autorizado pela ANVISA/MS, acondicionado em frasco plástico de 500 ml, com gatilho. Rótulo deve conter: nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Acompanhar FISPQ (Ficha de Informações Segurança de Produtos Químicos) do produto. Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega.	2	CAIXA COM 24 UNIDADES	LIMPADUA	R\$ 20,00	R\$ 40,00
25.	<b>Vassoura de Piaçava</b> número 04, cabo em madeira, base retangular em madeira com cinta de metal e cerdas de piaçava	25	UNIDADE	GRANOVA	R\$ 8,00	R\$ 200,00
26.	<b>Vassoura de Pêlo com Cabo</b> , medindo 30cm, composição Corpo: Polipropileno, Cerdas: 85% Polietileno tereftalato 15% Polipropileno, Grampos: Aço Inoxidável, características: compatível com o cabo de vassoura esfregona, as fibras não se soltam, fácil de limpar, ideal para interiores e superfícies mais delicadas.	12	UNIDADE	CAIÇARA	R\$ 8,00	R\$ 96,00
27.	<b>Rodo de madeira com</b>	25	UNIDADE	CAIÇARA	R\$ 5,00	R\$ 125,00

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031, CNPJ 10.610.928/0001-41

e-mail. central.vix@hotmail.com

## Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

	<b>cabo</b> , tamanho da base 40 cm					
28.	<b>Escova de Limpeza de Mão</b> – com alça para encaixar as mãos dando maior firmeza na hora de limpar, base em plástico, cerdas em plástico, Dimensões do produto (A x L x C) 2,5 x 9,5 x 2,5cm	25	UNIDADE	CONDOR	R\$ 1,80	R\$ 45,00
29.	<b>Escova Vaso Sanitário - ESCOVA PLÁSTICA</b> , resistente, com cerdas em nylon, para uso interno em vaso sanitário, formato arredondado, na cor branca, com suporte, medindo aproximadamente 14 x 42 cm	15	UNIDADE	GRANOVA	R\$ 3,00	R\$ 45,00
30.	<b>Lixeira</b> , em polipropileno, resistente, retangular, com tampa e acionamento em pedal, capacidade de 20 litros. Cor: branca	7	UNIDADE	PLASÚTIL	R\$ 20,00	R\$ 140,00
31.	<b>Saco de Lixo 60 lts</b> , de polietileno resistente; com capacidade de 60 litros, medindo aproximadamente 63 cm largura e 75 cm de altura, na cor preta; suportando 12 quilos; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191/2008, alta resistência. Pacotes com 100 unidades. Sua embalagem externa deve apresentar impressão inviolável, identificação do fabricante por seu CNPJ, número de volumes, dimensões, capacidade volumétrica do saco para lixo, tipo de resíduo (comum ou hospitalar), dados de identificação como procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade. Prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.	750	PACOTE	MP	R\$ 6,10	R\$ 4.575,00

123

## Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

32.	<p><b>Saco de Lixo 100 lts.</b>, de polietileno, resistente; com capacidade de 100 litros, medindo aproximadamente 75 cm de largura e 105 cm de altura, na cor preta, suportando 20 quilos; suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191/2008, alta resistência. Pacotes com 100 unidades. Sua embalagem externa deve apresentar impressão inviolável, identificação do fabricante por seu CNPJ, número de volumes, dimensões, capacidade volumétrica do saco para lixo, tipo de resíduo (comum ou hospitalar), dados de identificação como procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade. Prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.</p>	1.750	PACOTE	MP	R\$ 10,00	R\$ 17.500,00
33.	<p><b>Saco de Lixo 20 lts.</b>, de polietileno resistente; com capacidade de 20 litros; medindo aproximadamente 39 cm largura e 58 cm de altura, na cor preta; suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191/2008, alta resistência. Pacotes com 100 unidades. Sua embalagem externa deve apresentar impressão inviolável, identificação do fabricante por seu CNPJ, número de volumes, dimensões, capacidade volumétrica do saco para lixo, tipo de resíduo (comum ou hospitalar), dados de identificação como procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade. Validade mínima 12 m</p>	500	PACOTE	MP	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00

## Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

34.	<p><b>Saco para Lixo Hospitalar 100lts</b>, saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infecantes, constituído de polietileno da alta densidade (PEAD) virgem, de acordo com a norma técnica 9191 da ABNT, diminuindo assim o risco de contaminação ou infecção. Impressão de simbologia de material infectante de acordo com a NBR 7500. Medidas aproximadamente de 75 x 105cm. Prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.</p>	10.000	UNIDADE	ITAQUITI	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
35.	<p><b>Sacola Plástica</b>, picotada em rolo medindo 23 x 38cm</p>	5	ROLO COM 500 UNIDADES	FLEXBAG	R\$ 10,00	R\$ 50,00
36.	<p><b>Sacola Plástica</b>, picotada em rolo medindo 29 x 42cm</p>	5	ROLO COM 500 UNIDADES	FLEXBAG	R\$ 15,00	R\$ 75,00
37.	<p><b>Sacola Plástica</b>, picotada em rolo medindo 40 x 50cm</p>	2	ROLO COM 500 UNIDADES	FLEXBAG	R\$ 15,70	R\$ 31,40
38.	<p><b>Toalha de Papel</b>, tipo folha 2 dobras, grofada, medindo 23x23cm, cor branca (100% branca), super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade, matéria prima 100% celulose virgem, sem perfume, Aplicação: higiene pessoal. Pacote com 1.000 folhas.</p>	2.500	PACOTE COM 1000 FOLHAS	SANTPEL	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
39.	<p><b>Mangueira</b> traçada para jardim cristal 30 metros com bico BRFLEX – BJMP 30MCR</p>	5	UNIDADE	ARCQUA	R\$ 20,00	R\$ 100,00
40.	<p><b>Suporte Fixo</b> de mangueira que permite o armazenamento de 30 metros de mangueira na cor verde.</p>	5	UNIDADE	TRAMONTIN A	R\$ 5,00	R\$ 25,00
41.	<p><b>Pá de Lixo</b>, tamanho grande em polipropileno, com cabo de madeira longo revestido com polipropileno.</p>	12	UNIDADE	BLK	R\$ 2,00	R\$ 24,00

## Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

42.	Balde Plástico - Balde de polipropileno, com capacidade para 20 litros, com alça em ferro e sem bico, resistente.	12	UNIDADE	ARQPLAST	R\$ 3,90	R\$ 46,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 61.952,00 (SESSENTA E UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).</b>						

A proponente declara que:

O valor proposto para aquisição dos lotes é de R\$ **247.952,00 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).**

Nos preços propostos estão incluídas todas as despesas necessárias para o fornecimento dos materiais, exemplificativamente: frete, embalagens, seguros, impostos, taxas, obrigações sociais e trabalhistas, e todos os demais custos necessários ao perfeito cumprimento das obrigações objeto da licitação.

1. O Prazo de Vigência do Contrato é de até 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura;
2. O prazo de validade das propostas é de 90 (Noventa) dias corridos, contados da data limite para o acolhimento das mesmas, conforme indicado neste edital.
3. A entrega será parcelada, conforme a necessidade da Contratante, devendo a contratada entregar a mercadoria até 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento (AF).).
4. Fornecer todos os produtos com garantia de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor;
5. A Contratante pagará à Contratada conforme execução dos serviços/fornecimento, mediante a apresentação a PMG das Notas Fiscais/Faturas correspondente, devidamente aceita pelo Contratante, até o décimo dia útil, conforme edital.
6. O banco para pagamento será: Banco do Brasil, Agência 3662-5, Conta Corrente: 29457-8.
7. Tem conhecimento de todos os parâmetros necessários para o fornecimento dos materiais e concorda com os termos do edital do Pregão Eletrônico nº. 00105/2019, Processo Administrativo Nº. 17594/2019 e seus anexos.

Cariacica/ES, 04 DE NOVEMBRO DE 2019



Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com



10.610.928/0001-41  
LICITANDO COMÉRCIO  
E SERVIÇOS LTDA - ME  
Rua Siqueira Campos, nº05  
Vila Capixaba - CEP 29148-115  
Cariacica ES

LICITANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ: 10.610.928/0001-41

Ronie Moura

RG nº 932835

Sócio Representante

Inscrição Estadual: 082.600.40-6

Endereço: Rua Siqueira Campos nº 05

Vila Capixaba – Cariacica/ES

CEP: 29.148-115

Central.vix@hotmail.com

Tel: (027) 3286.2466

ANEXO I  
MAPA DE PROPOSTA

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI – PMG / ES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - REQUERENTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO ELETRÔNICO  
SRª PREGOEIRA MUNICIPAL,

Proposta que faz a empresa LICITANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME, inscrita no CNPJ nº 10.610.928/0001-41, e inscrição estadual nº 082.600.40-6, estabelecida na Rua Siqueira Campos, Nº 05, Vila Capixaba, Cariacica/ES, CEP.: 29.148-115, sob o critério de "Menor Preço por Lote", objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA, conforme Pregão Eletrônico N.º 00105/2019, ID Nº 787054, Processo Administrativo N.º. 17594/2019, e seus anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00105/2019 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 17594/2019  
ABERTURA: 11 DE OUTUBRO DE 2019 ÀS 09:30 HORAS

LOTE 03						
Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca/ Modelo	Valor Unitário Máximo	Valor Total Máximo
1.	Copo Descartável, capacidade volumétrica de 200ml, em material plástico propileno, atóxico, inodoro, cor branca ou transparente com massa mínima de 1.80gr e resistência a compressão de 0.80 N	10.000	Pacotes com 100 Unidades	MASSIMO	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 21.000,00 (VINTE UM MIL REAIS).</b>						

A proponente declara que:

O valor proposto para os lotes é de R\$ 21.000,00 (VINTE UM MIL REAIS).

Nos preços propostos estão incluídas todas as despesas necessárias para o fornecimento dos materiais, exemplificativamente: frete, embalagens, seguros, impostos, taxas, obrigações sociais e trabalhistas, e todos os demais custos necessários ao perfeito cumprimento das obrigações objeto da licitação.


1. O Prazo de Vigência do Contrato é de até 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura;
2. O prazo de validade das propostas é de 90 (Noventa) dias corridos, contados da data limite para o acolhimento das mesmas, conforme indicado neste edital.

## Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

3. A entrega será parcelada, conforme a necessidade da Contratante, devendo a contratada entregar a mercadoria até 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento (AF).
4. Fornecer todos os produtos com garantia de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor;
5. A Contratante pagará à Contratada conforme execução dos serviços/fornecimento, mediante a apresentação a PMG das Notas Fiscais/Faturas correspondente, devidamente aceita pelo Contratante, até o décimo dia útil, conforme edital.
6. O banco para pagamento será: Banco do Brasil, Agência 3662-5, Conta Corrente: 29457-8.
7. Tem conhecimento de todos os parâmetros necessários para o fornecimento dos materiais e concorda com os termos do edital do Pregão Eletrônico nº. 00105/2019, Processo Administrativo Nº. 17594/2019 e seus anexos.

Cariacica/ES, 11 DE OUTUBRO DE 2019

  
LICITANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ: 10.610.928/0001-41

Ronie Moura

RG nº 932835

Sócio Representante

Inscrição Estadual: 082.600.40-6

Endereço: Rua Siqueira Campos nº 05

Vila Capixaba – Cariacica/ES

CEP: 29.148-115

Central.vix@hotmail.com

Tel: (027) 3286.2466

## Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com

	SECAGEM. PODE SER LAVADO DIVERSAS VEZES. RESISTENTE AO ENCOLHIMENTO, SISTEMA DE FECHAMENTO POR LAÇOS.					
5.	CARRINHO DE LIMPEZA MULTIFUNCIONAL COMPOSTO POR: CARRO DE LIMPEZA, BALDE DOBLO 30 LITROS, 02 CABOS ALUMINIOS 1,40 MT, HASTE AMERICANA, REFIL DE ALGODÃO 320 GR – PARA LIMPEZA ÚMIDA, ARMAÇÃO MOP PROFI – MEDIDA 60 CM, PÁ POP (AJUDA NA VARREÇÃO DO LIXO), PLACA SINALIZADORA (SINALIZA QUE O AMBIENTE DEVE SER CIRCULADO COM CUIDADO E PREVINE ACIDENTES).	10	UND	NOBRE	R\$ 755,00	R\$ 7.550,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 11.300,00 (ONZE MIL E TREZENTOS REAIS).</b>						

A proponente declara que:

O valor proposto para os lotes é de **R\$ 11.300,00 (ONZE MIL E TREZENTOS REAIS)**.

Nos preços propostos estão incluídas todas as despesas necessárias para o fornecimento dos materiais, exemplificativamente: frete, embalagens, seguros, impostos, taxas, obrigações sociais e trabalhistas, e todos os demais custos necessários ao perfeito cumprimento das obrigações objeto da licitação.

1. O Prazo de Vigência do Contrato é de até 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura;
2. O prazo de validade das propostas é de 90 (Noventa) dias corridos, contados da data limite para o acolhimento das mesmas, conforme indicado neste edital.
3. A entrega será parcelada, conforme a necessidade da Contratante, devendo a contratada entregar a mercadoria até 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento (AF).).
4. Fornecer todos os produtos com garantia de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor;
5. A Contratante pagará à Contratada conforme execução dos serviços/fornecimento, mediante a

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031, CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail. central.vix@hotmail.com

## Licitando Comércio e Serviços LTDA ME

Rua Siqueira Campos, nº 05, Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP 29.148-115 Tel. 27 3286-2466 / 99930-9031 CNPJ 10.610.928/0001-41 e-mail central.vix@hotmail.com  
apresentação a PMG das Notas Fiscais/Faturas correspondente, devidamente aceita pelo  
Contratante, até o décimo dia útil, conforme edital.

6. O banco para pagamento será: Banco do Brasil, Agência 3662-5, Conta Corrente: 29457-8.
7. Tem conhecimento de todos os parâmetros necessários para o fornecimento dos materiais e concorda com os termos do edital do Pregão Eletrônico nº. 00105/2019, Processo Administrativo Nº. 17594/2019 e seus anexos.

Cariacica/ES, 22 DE OUTUBRO DE 2019



10.610.928/0001-41  
LICITANDO COMÉRCIO  
E SERVIÇOS LTDA - ME  
Rua Siqueira Campos, nº 05  
Vila Capixaba - CEP 29148-115  
Cariacica ES

LICITANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME  
CNPJ: 10.610.928/0001-41  
Ronie Moura  
RG nº 932835  
Sócio Representante  
Inscrição Estadual: 082.600.40-6  
Endereço: Rua Siqueira Campos nº 05  
Vila Capixaba – Cariacica/ES  
CEP: 29.148-115  
Central.vix@hotmail.com  
Tel: (027) 3286.2466

